

## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001. CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ CNPJ nº 10.219.202/0001-82

## GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA – UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO N° 2641 / 2023

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM Aprovado em uinta ulnanimida Plenário: CÂMARA MUNICIPAL DE Enf. a Alba Leal 1º Secretária

SOLICITO DA (SEMINFRA) A RECUPERAÇÃO, DRENAGEM, TERRAPLANAGEM, COMPACTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO AS-FÁLTICA DA RUA INDEPÊNDENCIA PERIMETRO COMPREEN-DIDO ENTRE AS AVENIDA MOAÇARA – (BAIRRO DIAMAN-TINO) E A RUA EDVALDO LEITE – (BAIRRO SANTO ANDRÉ).

Aos membros deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo Regimento Interno deste Poder Legislativo, vem com o devido acatamento, requerer que, após os trâmites regimentais e com a aprovação dos ilustres membros do soberano Plenário, seja endereçada correspondência ao Senhor Secretário Municipal de infraestrutura (SEMINFRA), Senhor DANIEL GUIMARAES SIMÔES, solicitando que determine ao órgão competente, incluir na programação municipal as necessárias providências, EM CARÁTER DE URGÊNCIA/URGENTÍSSIMA, visando MELHORIA NA RUA, INDEPÊN-DENCIA PERIMETRO COMPREENDIDO ENTRE AS AVENIDA MOAÇARA – (BAIRRO DI-AMANTINO) E A RUA EDVALDO LEITE – (BAIRRO SANTO ANDRÉ).

## JUSTIFICATIVA:

Senhoras e Senhores Vereadores, é de notório conhecimento as dificuldades que passa a população da Grande Área dos bairros mencionados.

Que desta decisão seja dado conhecimento a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DOS BAIR-ROS, para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães, em

de novembro de 2023

CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Sergio Pereira LINIÃO BRASIL 44

Vereador – União Brasil